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NEDELJNI 
Na stočnoj pijaci u Zrenjaninu je 

protekle sedmice došlo do slabog rasta 
cena junadi preko 480 kg telesne mase za 
5 din/kg, dok su cene ostalih kategorija 
goveda koja su se prodavala ostala 
nepromenjena.  

 U Smederevu, u odnosu na 
prošlu nedelju zapažamo bolju ponudu na 
stočnoj pijaci. Primetan je porast potražnje 
koja je u posmatranom periodu bila 
solidna. Cene su ostale na prošlonedeljnom 
nivou i nije bilo većih promena kako kod 
teladi tako i kod junadi kojih je i ove kao i 
predhodnih nekoliko nedelja kvantitativno 
bilo najviše za prodaju.   Na pijaci žive stoke u Pančevu  
ponuda manja u odnosu na prošlu nedelju. 
Pijaca je brzo završila sa radom, a razlog 
su bili loši vremenski uslovi. U klanicama je  
došlo do korekcije cena. Reporteri STIPS-a 
beleže pad cene u kategoriji junadi kako 
onih do 300 kg tako i onih preko 480 kg 
telesne mase. 

 Na ostalim stočnim pijacama 
je zabeležen nepromenjen trend ponude 
kao  i tražnje dok su cene uglavnom mi-
rovale. 

MESEČNI 
U martu je nastavljen trend dobre 

ponuda teladi do 160 kg telesne mase SM 
rase a dominantna cena po kojoj su se 
prodavali iznosila je 250 din/kg. 
Interesovanje kupaca posebno nakupaca  
za ovom kategorijom goveda bila je na 
zavidnom nivou. 

Kod teladi HF rase je postignuta  
cena od 180 do 220 din/kg tokom marta, 
ali je ponuda slabija u odnosu na februar.  

U kategoriji junadi telesne mase 
preko 480 kg prodaja se odvijala na 
prošlomesečnom nivou i cena je zadržala 
nivo od  130 din/kg na  većini stočnih 
pijaca . 

Prodaja kvalitetnih  priplodnih junica 
uglavnom se odvija na samim farmama, 
dok su krave bile u ponudi jedino u 
Obrenovcu i Sremskoj Mitrovici, a u 
zavisnosti od kvaliteta cena se kretala oko 
1000 € po grlu. 

Najčešća cena po kojoj se odvijala 
trgovina  krava za klanje u zavisnosti od 
rase kretala se od 75 din/kg za HF do 85 
dinara za SM rasu. Nešto veći obim ponude 
i tražnje beleže reporteri STIPS-a u odnosu 
na predhodni mesec.  

Svetsko tržište pšenice i kukuruza 12 
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U proteklom mesecu je  zabeležena 
prosečna ponuda svinja, dok je prodaja 
bila na zadovoljavajućem nivou. Reporteri 
STIPS-a su evidentirali pad cene prasadi u 
poređenju sa februarom.  

U mesecu za nama dominantna 
cene prasadi do 15 kg varirala je u 
intervalu od 85 din/kg (Kragujevac, 
Požarevac) do 120 din/kg (Vranje, Kikinda, 
Zrenjanin), dok su prasad do 25 kg 
prodavana od 75 din/kg (Požarevac) do 
110 din/kg (Vranje, Zaječar, Zrenjanin).  
U martu je u odnosu na februar na većini 
pijaca u Srbiji došlo  do pada cene prasadi 
za 10-20 din/kg. 
 Dominantna cena tovljenika  80 – 
130 kg u proteklom mesecu kretala se od 
60 din/kg (Sombor) do 85 din/kg (Čačak, 
Zaječar), a  tovljenika preko 130 kg od 55 
din/kg (Sombor, S.Mitrovica) do 80 din/kg 
(Čačak, Zaječar). Cena tovljenika u 
Vojvodini u odnosu na C.Srbiju  bila je u 
martu niža za 5-10 din/kg. U odnosu na 
februar na većini pijaca u Srbiji 
zaustavljen je dalji pad cene tovljenika.  

Najčešća cena krmača za klanje 
preko 130 kg se kretala od 50 din/kg  
(Sombor) do 75 din/kg (Zaječar). Pad 
cene krmača za 10 din/kg  zabeležen je u 
Čačku i Kragujevcu, a za 5 din/kg u Nišu i 
Smederevu. Dominantna cena krmača za 
klanje preko 130 kg u bila je u martu 55 
din/kg. 

S V I NJ A R S T V O 

NEDELJNI MESEČNI 

Na većini pijaca u Srbiji u periodu od 
26.3. do 1.4. 2007 godine zabeležena je 
bolja ponuda svinja, naročito prasadi.  

U pogledu cena i u kategoriji prasadi 
i tovljenika ostala je na prošlonedeljnom 
nivou. 

U protekloj nedelji cene prasadi 
stagnira. Cena prasadi do 15 kg kretala se 
od 85 din/kg (Kragujevac) do 120 din/kg 
(Vranje, Zaječar, Zrenjanin), a prasad do 
25 kg od 80 din/kg (Kragujevac, Niš) do 
110 din/kg (Vranje, Zaječar, Zrenjanin).  
Na najvećem broju pijaca prasad do 15 kg 
prodavana su po ceni 100 i 110 din/kg, a 
prasad do 25 kg po  90 i 100  din/kg. U 
protekloj nedelji dominantna cena prasadi  
bila je izjednačena za obe kategorije i 
iznosila je 100 din/kg. 

U odnosu na prethodnu nedelju cena 
tovljenika stagnira. Tovljenici 80-130 kg 
prodavani su  od 60 din/kg (Sombor) do 
85 din/kg (Zaječar), a  tovljenici preko 130 
kg od 50 din/kg (Sombor) do 80 din/kg 
(Zaječar). Dominantna cena tovljenika 80-
130 kg i tovljenika preko 130 kg bila je u 
protekloj nedelji 70 din/kg.  

U protekloj nedelji krmače za klanje 
preko 130 kg prodavane su po ceni čiji se 
interval kretao od 50 din/kg (Sombor, 
Sremska Mitrovica) do 75 din/kg (Zaječar). 
Najčešća cena po kojoj su prodavane 
krmače u protekloj nedelji bila je 60 i 65 
din/kg. 
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O V Č A R S T V O 

Proteklu nedelju u periodu od 
26.03. do 01.04. karakteriše ujednačena 
ponuda i potražnja svih kategorija ovaca 
što je doprinelo da na većini pijaca cene 
budu nepromenjene. 

Jagnjad i ovce su nuđene na 
šesnaest pijaca a dominantna cena bila je 
200 din/kg za jagnjad i 100 din/kg za 
ovce. Prodaja je bila prosečna kako 
jagnjadi tako i ovaca, mada prodavci 
očekuju nešto bolje interesovanje i  
potražnju kupaca  zbog predstojećih 
praznika. 

 Dviske su kao i predhodnih 
nekoliko nedelja prodavane na sedam 
pijaca a cene su varirale od minimalnih  
110  u Sremskoj Mitrovici do 220 dinara 
po kilogramu žive mere u Čačku. Najčešće 
su se mogle pazariti po  cena od  150 din/
kg.  

Slična je situacija i u kategoriji  
šilježadi čija se prodaja odvijala  na 
jedanaest pijaca a dominantna cena je 
bila 150 din/kg.  

Ovnovi za priplod su nuđeni na  
deset pijaca žive stoke u Srbiji po ceni  od 
110 din/kg. 

Ponuda jaradi evidentirana je na 
devet,a koza na jedanaest stočnih  pijaca. 
U poređenju sa prošlom nedeljom nema 
promena dominatnih cena koja je kod 
jaradi bila 150 dinara, a  koza 70 din/kg. 

U predhodnom  mesecu ponuda i 
potražnja svih kategorija ovaca i koza  
bili su ujednačeni tako nisu zabeležene 
značajnije promene. Možemo istaći 
jedino nešto bolju ponudu i tražnju 
jagnjadi. 

Situacija se nije bitnije menjala ni 
u pogledu  cena, tako da je u martu 
najčešća  prodajna cena jagnjadi  
varirala  od 180 do 200 din/kg, dok su 
se ovce mogle pazariti po dominantnoj 
ceni od 100 din/kg. 

 Kod dviski beležimo, u poređenju 
sa februarom rast  cene za 10 din/kg, 
tako da je dominantni iznos u martu bio 
160 din/kg.  

Kod šilježadi u martu nije 
zabeležena promena cena na većini 
stočnih pijaca u Srbiji tako da je ostao 
iznos od  150 dinara po kilogramu.  

U kategoriji  ovnova za priplod je 
evidentiran blagi pad cene na 
mesečnom nivou sa 120 na 110 din/kg.  

Slična je situacija  kod jaradi gde 
takođe imamo pad cene sa februarskih 
160 na 150 din/kg  u  martu.  

Dominantna cena koza je iznosila 
70 din/kg što ukazuje na činjenicu da je 
ostala nepromenjena u odnosu na cenu 
u februaru. 

MESEČNI NEDELJNI 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Kukuruz prirodno sušen, pakovan u 
džaku prodavao se po ceni od 8 din/kg u 
Vranju do 12 din/kg u Čačku, Nišu i 
Subotici.  

 U silosima je imao slabu ponudu sa 
dominantnom cenom od 10 din/kg. 

Kukuruz veštački sušen, pakovan u 
džaku imao je slabu ponudu i prodavao se 
na pijacama Srbije u intervalu od  8 din/kg 
( Vranje ) do 14 din/kg ( Zaječar). 

 U rinfuznom obliku se cena kretala 
do 10,5 din/kg u Somboru do 12,5 din/kg u 
Kragujevcu.  

Pšenica, pakovana u džakove od 50 
kg  imala je dobru ponudu i najčešće se 
prodavala po ceni od 13 din/kg.  

Stočni ječam pakovan u džaku je na 
pijacama u Srbiji imao dobru ponudu i cenu 
na nivou prošle nedelje, koja se kretala od 
9 do 18 dinara.  

U rinfuzi je imao slabu ponudu i 
prodavao se po cenu od 9 din/kg u 
Somboru do 20 dinara u Zaječaru. 

Lucerkino seno u balama se  na 
gazdinstvima prodavalo po dominantnoj 
ceni od 7 din/kg, dok je na pijacama cena 
varirala od 6 dinara u Požarevcu do 10 u 
Smederevu i Čačku.  

Cena lucerkinog  brašna je varirala 
od 13,5 din/kg u Somboru do 30 dinara u 
Pančevu i Loznici. 

Sojina sačma imala je cenu na nivou 
prošle nedelje od 12 din/kg u Čačku do 40 
din/kg u Kikindi i Pančevu.  

Stočno brašno imalo je cenu od 9 
din/kg u Požarevcu do 12 din/kg u Čačku i 
Novom Sadu, ponuda je bila na nivou od 
predhodne sedmice.  

Suncokretova sačma se prodavala za 
12 din/kg u Čačku, Kragujevcu, Sremskoj 
Mitrovici i Subotici do 25 dinara u Kikindi i 
Pančevu. 

NEDELJNI MESEČNI 
U martu je kukuruz prirodno sušen, 

pakovan u džaku imao pad cene od 0.5 
din/kg u Sombor do 2 dinara u Čačku u 
odnosu na prošli mesec. 

Veštački sušen, pakovan u džaku 
imao je slabu ponudu i prodavao se na 
pijacama Srbije po ceni od 8 dinara u  
Vranju do 14.3 din/kg u Zaječaru, što je 
cena na nivou prošlog meseca.  

Pšenica, pakovana u džaku imala je 
cenu na nivou februara, dobru ponudu i 
prodavala se po ceni od 12 dinara u 
Smederevu i Pančevu do 16 din/kg u 
Čačku.  

Stočni ječam pakovan u džaku na 
pijacijacama imao je dobru ponudu i cenu 
na nivou prošlog meseca, koja se kretala 
od 9,5 din/kg u Somboru do 18 din/kg u 
Čačku. U rimfuzi je imao slabu ponudu i 
cenu od 9 din/kg u Somboru do 20 u 
Zaječaru. 

Lucerkino seno u balama na 
gazdinstvima prodavalo se po dominantnoj 
ceni od 7 din/kg, a na pijacama se 
prodavalo po ceni od 6 din/kg u Požarevcu 
do 10 u Smederevu i Čačku.  

Lucerkino brašno imalo je cenu na 
nivou prošlog meseca i kretala se od 13 
din/kg u Somboru do 30 din/kg u Loznici.  

Sojina sačma nije menjala cenu u 
odnosu na prošli mesec, pa je koštala 28 
din/kg u Kragjevcu do 40 din/kg u Kikindi, 
Zaječaru i Pančevu.  

Interval kretanja cena stočnog 
brašna kretao se od 9 dinara u Požarevcu i 
Smederevu do 13 din/kg u Pirotu, što je 
cena na nivou prošlog meseca.  

Suncokretova sačma je zadržala  
cenu istu kao u februaru i kretala se od 12 
do 25 dinara. 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 26. do 30.marta 2007. godine 

 Prvi put u ovoj godini zaključena je kupoprodaja pšenice „na zeleno“. Naime dana 
30.03.2007. zaključena je kupoprodaja pšenice roda 2007., u količini od 500 tona sa 
isporukom u toku jula 2007. godine. Takođe je zaključena kupoprodaja pšenice roda 
2007. sa istim rokom isporuke u količini od 440 tona u zamenu za mineralno đubrivo NPK 
15:15:15 sa promptnom isporukom u količini od 220 tona. 
 Nastavljen je dalji pad cene kukuruza. Ovonedeljna cena se kretala od 10,26-
10,37 din/kg sa PDV-om(9,50-9,60 din/kg bez PDV-a). Ponderisana nedeljna cena je 
iznosila 10,31 din/kg sa PDV-om, odnosno 9,55 din/kg bez PDV-a, što je dalji pad od 
1,28% u odnosu na prethodnu nedelju. 
 Ovonedeljna cena pšenice se kretala od 12,20-12,42 din/kg sa PDV-om, odnosno 
11,30-11,50 din/kg bez PDV-a, što je praktično na nivou prethodnih nedelja. 
 Nastavlja se dalji rast cene suncokretove sačme. Ovonedeljna zaključena cena je 
iznosila 12,98 din/kg sa PDV-om, odnosno 11,00 din/kg bez PDV-a. 
 Vrednosno, značajan obim prometa je ostvaren u kupoprodaji evro dizela. 
Zaključena je kupoprodaja 60.000 litara, po ceni od 58,30 din/lit na paritetu fco kupac. 
 Protekla nedelja donosi i odličnu ponudu svih vrsta mineralnog đubriva, međutim 
neki značajniji promet nije ostvaren, izuzimajući prodaju NPK 15:15:15 u zamenu za 
pšenicu ovogodišnjeg roda. 
 Ukupan obim prometa u protekloj nedelji je iznosio 1.448,5 tona, što vrednosno 
iskazano iznosi 20.441.155,00 dinara. 
 
Obim i struktura prometa u protekloj nedelji dati su u tabeli: 

roba cena 
din/kg sa PDV-om 

ponuđena 
količina (tona) 

zaključena 
količina (tona) 

pšenica, merkantilna, JUS kvalitet, rod 2006., 
rinfuz 

12.20-12.42 347 197 

 
kukuruz, veštački sušen, rod 2006., rinfuz 

10.26-10.31 252,5 252.5 

kukuruz, vlage do 17% 9.50-9.72 69 69 

kukuruz, vlage do 16% 9.72 25 25 

evro dizel, fco kupac* 58.30 60 60 

 
pšenica, rod 2007., isporuka jul 2007. 

8.96 500 500 

suncokretova sačma 12.98 50 50 

sojina sačma 25.96 25 25 

sojina sačma, plaćanje 10 dana 26.55 25 25 

npk 16:16:16 21.71 25 25 

brašno T-500 16.20 100 - 

mineralno đubrivo urea 22.25 300 - 

mineralno đubrivo kan 14.58 500 - 

mineralno đubrivo npk 15:15:15 19.12 500 - 

mineralno đubrivo an 16.85 500 - 

sirovo sojino ulje 51.84 500 - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama  
su bile (u proseku):  

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CBOT FJUČERS MAJ 07 

 ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Pšenica 169,53 $/t 168,28 $/t 166.81 $/t 167,70 $/t 169.39 $/t 

Kukuruz 158,73 $/t 153,93 $/t 154.48 $/t 152.90 $/t 155.26 $/t 

Kretanje cene majskog fjučersa za pšenicu na čikaškoj berzi  od 01.03.-30.03.2007.
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Kretanje cene majskog fjučersa za kukuruz na čikaškoj berzi od 01.03.-30.03.2007.
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Početak nedelje na čikaškoj berzi je obeležio pad cena, da bi se krajem nedelje cene 
pšenice i kukuruza vratile na nivo s kraja prethodne nedelje.  

BUDIMPEŠTA (FOB Dunav) 

PŠENICA KUKURUZ 

192,30 $/t (futures maj 07) 163,80 $/t (futures maj 07) 

Ovonedeljne cene pšenice i kukuruza na budimpeštanskoj berzi pokazuju pad u odnosu 
na prethodnu nedelju. 

HAMBURG 
SOJINA SAČMA (FOB) RIBLJE BRAŠNO (CIF) 

281.00$/t 1.280.00$/t 


